
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 10/02/2011

Settore: Servizi alla Persona
Responsabile del procedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA
Responsabile del provvedimento: DEGL'INNOCENTI SONIA

OGGETTO

Festeggiamenti del Capodanno Cinese 2011: Anno del Coniglio - nell'ambito del Progetto "La Città
visibile" finanziato dalla Regione Toscana con Decreto n. 3297 del 18 giugno 2010.

ALLEGATI N. 1
1 Programma

Trasmissione al ragioniere del: 14/02/2011
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 18/02/2011 al 07/03/2011

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
DIALOGO INTERCULTURALE, PACE E GEMELLAGGI



 
   Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
2° Settore “Servizi alla 

Persona” 
U.O. Dialogo Interculturale, 

Pace e Gemellaggi 
 

 
LA DIRIGENTE DEL II SETTORE 

“Servizi alla Persona” 
    
Premesso  

- che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 341 del 21.12.2010 sono state 
approvate le ultime due iniziative rientranti nella seconda edizione de “La Città 
Visibile” anno 2010, finanziate con il contributo della Regione Toscana sul Progetto 
de “La Città Visibile” approvato con Decreto della Regione Toscana n. 3297 del 
18.06.2010; 

- che il Capodanno Cinese , quest’anno denominato “l’anno del Coniglio” è iniziato 
il 3 febbraio scorso e si concluderà il prossimo 18 febbraio; 

- che la comunità cinese residente a Campi Bisenzio attraverso l’Assessore ai 
Rapporti con la comunità cinese ha espresso il desiderio di festeggiare il 
Capodanno Cinese sul territorio il giorno 11 febbraio 2011; 

 
Rilevato che con la deliberazione suddetta si autorizzava il Dirigente competente 
all’acquisizione dei costi per la loro realizzazione e di conseguenza alla predisposizione 
degli atti necessari per la realizzazione degli eventi proposti. 
 
Considerato che per la realizzazione del Capodanno Cinese è necessario affidare 
l’organizzazione della serata dell’11 febbraio ad un soggetto esterno al Comune di Campi 
Bisenzio e che tale soggetto è stato individuato nell’ impresa sociale Società Spazio 
Service s.r.l. in quanto in possesso dell’esperienza necessaria alla cura di tale evento per 
aver curato anche l’edizione precedente del Capodanno Cinese; 
 
Preso atto che lo Spazio Service s.r.l. ci ha rimesso i seguenti preventivi: 

- Euro 1.600,80 per la cura dell’organizzazione della serata dell’11 febbraio 2011 con  
preventivo assunto al protocollo dell’ente in data 08.02.2011 nr. protocollo 9755 

- Euro 2.257,20 per l’utilizzo dell’Auditorium Polispazio con preventivo assunto al 
protocollo dell’Ente in data 29.11.2010 nr. protocollo 83552;  

 
Preso atto, altresì,  che per la realizzazione del Capodanno Cinese si prevedono ulteriori 
costi e che a seguito di richiesta di preventivi ed indagini di mercato, ai sensi dell’art. 11 
del Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture, si è provveduto all’affidamento 
in parola ai seguenti fornitori: 

- Euro 800,00 a titolo di contributo alla Scuola di Musica di Campi Bisenzio per la 
preparazione del concerto (che comprende noleggio del pianoforte a coda e 
diritti SIAE) dell’allieva Debora Tempestini; 

- Euro 600,00 (IVA inclusa) per la ripresa audio video dell’intera serata da parte di 
ABN Video di Francesco Casunati;  

- Euro 480,00 (IVA inclusa) per la realizzazione, montaggio e smontaggio di 
stendardo commemorativo da parte della ditta Next di Campi Bisenzio; 

- Euro 2.778,00 per il pernottamento durante le notti 10 e 11 febbraio a Campi 
Bisenzio di n. 21 artisti provenienti dalla Cina che dovranno esibirsi la sera dell’11 
febbraio all’Auditorium Polispazio di San Donnino, presso l’Hotel West Florence di 
Campi Bisenzio; 



- Euro 102,00 (IVA inclusa) per la stampa di n. 150 locandine presso la Ditta Next di 
Campi Bisenzio. 

 
Visto che con Decreto del Ministero dell’Interno 17 dicembre 2010 è stato fissato al 31 
marzo 2011 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2011;  
 
Ritenuto quindi opportuno provvedere al necessario impegno di spesa per la realizzazione 
del Capodanno Cinese da tenersi il giorno 11 febbraio 2011 come da programma 
allegato alla presente determinazione, e che la spesa in questione è legata al Progetto 
de “La Città Visibile” finanziato dalla Regione Toscana con Decreto n. 3297 del 18.06.2010; 
 
Ritenuto, altresì, che con la Deliberazione n. 341 del 21.12.2010, sopra citata,  si 
autorizzava la copertura dei costi previsti per la realizzazione del Capodanno Cinese in 
primo luogo con il capitolo 709 Bilancio 2010 “Realizzazione del Progetto La Città Visibile 
con il contributo della Regione Toscana”. 
 
     Ritenuta la propria competenza 
           
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni descritte in narrativa: 

 
1. di impegnare la complessiva somma di Euro 8.618,00, così come distinta in 

premessa, per l’organizzazione della manifestazione denominata “Capodanno 
Cinese” approvata con Deliberazione della Giunta Municipale n. 341 del 
21.12.2010 da svolgersi il giorno 11 febbraio 2011 presso l’Auditorium Polispazio di 
San Donnino.    

 
2. di sub-impegnare la somma di Euro 5.900,00 a valere sul capitolo 709 

“Realizzazione del Progetto La Città Visibile con il contributo della Regione 
Toscana” cod. 1100403 impegno n. 889 del 23.09.2010 – Bilancio 2010, ove esiste 
la necessaria disponibilità; di impegnare la somma di Euro 912,00 a valere sul 
capitolo 709 “Realizzazione del Progetto La Città Visibile con il contributo della 
Regione Toscana” Bilancio 2010 cod. 1100403, ove esiste la necessaria 
disponibilità; di impegnare la restante somma di Euro 1.806,00 sul cap. 46 “Spese 
per feste nazionali, gemellaggi e solennità civili” cod. 1.01.0103, Bilancio 2011, 
dando atto che il presente impegno di spesa, per le modalità e i tempi 
dell’iniziativa per la quale è adottato, non soggiace ai limiti di cui all’art. 163 del 
D. Lgs. 267/2000; 

 
3. di provvedere alla liquidazione del contributo di Euro 800,00 alla Scuola di 

Musica di Campi Bisenzio previa presentazione della rendicontazione delle 
spese effettivamente sostenute per l’organizzazione del concerto dell’allieva 
Debora Tempestini; 

 
 

 

 
                 
                      LA DIRIGENTE        

                                                                                           (Dott.ssa Sonia Degl’innocenti)  


